

Fundusze a koronawirus

To już jedne z ostatnich szans na pozyskanie pieniędzy unijnych z WRPO 2014+. Aktualnie trwa przyjmowanie wniosków w wielu konkursach. Część z nich zakończy się jeszcze w maju, inne w czerwcu. Jakie są terminy i czego dotyczą nabory? Oto przegląd najważniejszych z nich.

Zacznijmy od WRPO 2014+

Trzeba się spieszyć z aplikowaniem do [konkursu na projekty związane z termomodernizacją obiektów publicznych](#). Przyjmowanie wniosków potrwa jeszcze do 18 maja. Samorzędy z aglomeracji kalisko – ostrowskiej (ZIT AKO) mogą ubiegać się o dofinansowanie na m. in. ocieplenia budynku, przebudowę systemów grzewczych czy instalację OZE. Ogólna pula pieniędzy przeznaczona na konkurs to 3 mln zł.

29 maja minie termin składania wniosków w [konkursie drogowym](#), w którym na budowę, rozbudowę oraz poprawę bezpieczeństwa na drogach wojewódzkich jest do podziału 28 mln zł.

Z kolei 19 czerwca zakończy się przyjmowanie wniosków w dwóch konkursach. Oto one:

Samorzędy, ale także szkoły prowadzące kształcenie zawodowe będą mogły zgłosić projekty poprawiające dostęp uczniów do infrastruktury technicznej. W szczególności chodzi o wszelkie działania inwestycyjne (tj. budowy, rozbudowy i zakup wyposażenia, – co ważne - w obiektach już istniejących), które będą służyły popularyzacji i kształceniu przyszłych zawodowców. Do podziału jest [42 mln zł](#).

[Drugi konkurs](#) (z terminem do 19 czerwca) skierowany jest do instytucji otoczenia biznesu (IOB), które wspierają młode firmy w początkowej fazie ich działalności. W okresie pandemii, każda pomoc dla sektora prywatnego jest ważna. W tym przypadku IOB-y będą mogły zaoferować 'raczkującym' biznesom usługi potrzebne w ich bieżącym funkcjonowaniu (w tym np.: udostępnienie infrastruktury, powszechne usługi okołobiznesowe, usługi doradcze, usługi specjalistyczne) oraz wsparcie inwestycyjne na zakup środków trwałych i wartości niematerialnych. Do podziału jest 10 mln zł.

Więcej informacji o wszystkich naborach z WRPO 2014+ - [kliknij](#).

Fundusze unijne krajowe

Planowany jest specjalny konkurs dedykowany walce z pandemią. Na prace B+R wspomagające walkę z koronawirusem przeznaczonych zostanie 200 milionów zł. Firmy będą mogły ubiegać się o te środki od maja. Z dokumentacją ogłoszonego konkursu można [zapoznać się już dziś](#).

Stworzenie innowacyjnego produktu, także w obszarze zdrowia, wymaga odpowiedniej infrastruktury badawczej. Zaawansowane badania bez odpowiedniej aparatury i technologii nie mają racji bytu. Program Inteligentny Rozwój przeznacza środki na powstanie dobrze wyposażonych centrów badawczych-rozwojowych w przedsiębiorstwach.

Dofinansowanie przeznaczyć można także na koszty doradztwa, zdobycie odpowiedniej wiedzy technologicznej oraz zakup materiałów i produktów związanych bezpośrednio z realizacją projektu.

O środki na ten cel można ubiegać się od 14 kwietnia do 11 maja. Kwota przeznaczona na konkurs to 350 mln zł. Jakie warunki należy spełnić? Szczegóły poznasz w ogłoszeniu naborze.

Usługi społeczne i technologie cyfrowe

Aby sprawnie docierać z pomocą potrzebującym, niezbędna jest dobra organizacja i trafne zdefiniowanie problemu do rozwiązania.

Zapewnić to mają Centra Usług Społecznych, które pozwolą na skoordynowanie w jednym miejscu różnego typu oferowanych usług. Oprócz głównych zadań związanych ze świadczeniem pomocy społecznej, mogą to być również działania o charakterze edukacyjnym, kulturalnym lub w obszarze zdrowia. A co najważniejsze, wszystko to skrojone na miarę potrzeb danej gminy.

Autorzy takich projektów mogą ubiegać się o dofinansowanie w wysokości od 2,5 mln zł do 5 mln zł, w zależności od typu CUS-u.

Termin przyjmowania wniosków o dofinansowanie został wydłużony. Nabór potrwa do 30 kwietnia.

[Więcej informacji o konkursie](#)

Technologie cyfrowe. Doceniamy je szczególnie w ostatnim czasie. Dzięki cyfryzacji pracujemy, uczymy się on-line i bez wyjścia z domu udaje nam się załatwić wiele innych, ważnych spraw.

Z początkiem kwietnia ruszył konkurs „Zdalna szkoła”, który umożliwi sfinansowanie zakupu laptopów, tabletów oraz dostępu do internetu dla uczniów, którzy nie posiadają sprzętu umożliwiającego im realizację zdalnych lekcji. Budżet naboru to 186 mln zł. [Więcej informacji o konkursie](#)

Uczelnie wyższe

Obecnie uczelnie są zamknięte. Kiedy wszystko jednak wróci do normy, dobrze byłoby wrócić na uczelnię dostępną dla wszystkich. O szkołach wyższych bez barier – nie tylko tych

architektonicznych – marzy wiele osób z niepełnosprawnościami, które chcą się kształcić.

Fundusze Europejskie pomagają uczelniom we wprowadzaniu zmian w obszarze dostępności komunikacyjnej, procedur kształcenia, czy dostosowywania rozwiązań architektonicznych. Tak, by ułatwić studentom z różnymi potrzebami równy dostęp do kształcenia.

W nadchodzącym konkursie uczelnie mogą starać się o dofinansowanie w wysokości od 1 do 15 mln złotych (w zależności od modelu wsparcia).

Więcej informacji o konkursie dla uczelni wyższych znajdziesz na [stronie NCBR.gov.pl](http://stronie.NCBR.gov.pl)

Przypominamy jeszcze o nadzwyczajnym konkursie projektowym w związku z walką z epidemią COVID19 ogłoszonego przez IŚE - Inicjatywę Środkowoeuropejską. Termin składania wniosków – 9 kwietnia. Szczegóły są [tutaj](#).

Zachęcamy również do śledzenia naszej zakładki „[Fundusze a koronawirus](#)”. Publikujemy w niej najświeższe informacje o podejmowanych działaniach unijnych w walce pandemią i jej skutkami.